
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CERVIA 2
Codice MIUR: RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16 - 48015 CERVIA (RA) - tel.0544/71955, fax
0544/72246

e-mail: raic829007@istruzione.it - Pec: raic829007@pec.istruzione.it
Sito web: www.iccervia2.edu.it

Circolare n. 153                                                                                                         Cervia, 17 gennaio 2023

                                                                                                  Ai genitori degli alunni                                 
               

  Ai tutti i docenti

                            Al personale ATA 
    
     dell’I.C. Cervia 2 

     e p.c. Alla DSGA 

Oggetto: Modifica procedure  ingressi e uscite alunni e disposizioni banchi

Il Dirigente Scolastico,

VISTA la Circolare del Ministero della Salute prot. 0051961 del 31/12/2022 recante l’Aggiornamento
delle disposizioni per le modalità di gestione dei casi e dei contatti stretti di caso COVID-19; 

DISPONE 

Che dal  1 FEBBRAIO 2023 nei plessi dell’Istituto Comprensivo Cervia 2 per le entrate e le uscite da
scuola  degli  studenti  sarà  ripristinato  l’utilizzo  dell’ingresso  principale.  Farà  eccezione  la  scuola
primaria A. Spallicci, che continuerà ad utilizzare gli ingressi esterni di ciascuna classe.

Per la scuola secondaria di primo grado, gli studenti delle sole classi ubicate al primo piano, dovranno
utilizzare, per raggiungere le proprie aule, la scala posizionata tra la biblioteca e l'auletta polivalente una
volta entrati nell’edificio varcando l'ingresso principale.

Inoltre si dispone l’annullamento del distanziamento tra un banco e l’altro ed il ripristino  della possibilità
di lavorare in piccolo gruppo all’interno della classe e per classi parallele. All’occorrenza gli studenti di
una classe potranno essere inseriti, temporaneamente, in altra classe diversa da quella di appartenenza.

Invece  permarranno,  per  il  momento,  le  restrizioni  legate  al  consumo  di  merende,  mantenendo  le
monoporzioni nel caso di feste in classe, al fine di scongiurare la promiscuità fra studenti.

Ringraziando, si porgono cordiali saluti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Barbara Calcagno 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa

http://www.iccervia2.edu.it/

